ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного бюджетного                                 образовательного учреждения высшего образования                                                         «Самарский государственный экономический университет»
 «О мерах по противодействию распространения новой короновирусной инфекции (Covid-19)»
 от 29 октября 2020 г., протокол № 4.

Заслушав выступление проректора по экономике и стратегическому развитию И.А. Шведовой о мерах по противодействию распространения новой короновирусной инфекции (Covid-19),
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Признать работу по организации мероприятий по противодействию распространения новой короновирусной инфекции (Covid-19) в университете удовлетворительной и соответствующей регламентирующим документам:
- постановление Губернатора Самарской области от 30 июня 2020г. № 150 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Самарской области» (в ред. Постановления от
28.08.2020г. № 245);
-Приказ Минобрнауки РФ от 28.08.2020г. № 1133 "Об организации начала 2020/2021 учебного года в подведомственных Министерству науки и высшего образования РФ организациях в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории РФ;
-Методические рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего образования
МР 3.1/2.1.0205-20;
-Письмо Министерства науки и высшего образования РФ от  16.10.2020г. МН-5/20210 "О согласовании перехода на дистанционный формат работы";
-Постановление главного санитарного врача РФ №31 от 16.10.2020г.

Председатель ученого совета                                                            С.И. Ашмарина
[bookmark: _GoBack]
Ученый секретарь ученого совета                                                 Р.И. Семикова

2